
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro P

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio A

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 36 del 30-07-2019

 OGGETTO: CONVENZIONE PER LA SEGRETERIA COMUNALE
CITTADUCALE - ANTRODOCO: DETERMINAZIONI

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian P

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita P

Paoli Tiziana

PRESENTI  N.    9 ASSENTI  N.    2

A

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino P

L’ANNO  duemiladiciannove IL GIORNO  trenta DEL MESE DI luglio ALLE ORE  18:00 E SEGUENTI
NELLA BIBLIOTECA COMUNALE SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE , CONVOCATO CON
AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Ordinaria IN Prima
CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE   Ernestina Ciancao

ASSUME LA PRESIDENZA  Emanuele Roscetti – PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LAo
STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE SULL’ARGOMENTO
IN OGGETTO.



Su proposta del Sindaco ing. Alberto Guerrieri;

Dato atto che si allontana dall’aula consiliare il Segretario Comunale perché
interessato al provvedimento e assume la funzione di verbalizzante
_______________;

Premesso che:

l’art. 98 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 10 del D.P.R. 04.12.1997 n. 465,
prevedono la possibilità per i Comuni di stipulare tra loro, anche nell’ambito di ampi
accordi per l’esercizio associato di funzioni, convenzioni per l’Ufficio del Segretario
Comunale;

tale ipotesi trova puntuale conferma nel più ampio esercizio dell’autonomia
dell’Ente ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000;

Rilevato che è intenzione di questa amministrazione procedere alla stipula di una
convenzione, relativamente al servizio dell’Ufficio del Segretario Comunale, con il
Comune di Antrodoco, che all’uopo si è reso disponibile, al fine di razionalizzare le
spese dell’ Ente;

Tenuto conto della vicinanza tra i Comuni  in questione e l’esistenza di una
ottima rete viaria che consente rapidi collegamenti, così, da garantire al Segretario
uno svolgimento effettivo delle funzioni che la legge gli assegna;

Visto lo schema di convenzione che si allega al presente atto come parte
integrante e sostanziale sub lettera A) regolante i rapporti tra i Comuni di Cittaducale
e Antrodoco inerenti il servizio dell’Ufficio del Segretario Comunale;

Udito:

l’intervento del Sindaco che illustra la convenzione;-

l’intervento del Consigliere __________________________________________-

________________________________________________________________

________________________________________________________________

______

________________________________________________________________;

Richiamata tutta la normativa in merito ed in particolare:

il D.P.R. 04.12.1997 n. 465;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  2



il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1°  del Decreto
legislatico267/2000;

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                         RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Con presenti: _____

Votanti: _______

Astenuti _____ (_____________________________________)

Favorevoli: _____

Contrari: _____

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  3



di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale-

e
sostanziale del presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;

di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente atto come parte-

integrante e sostanziale sub lettera A) regolante i rapporti tra i Comuni di
Cittaducale e Antrodoco inerenti il servizio dell’Ufficio del Segretario
Comunale;

di dare atto che la convenzione sarà sottoscritta dalle parti e avrà decorrenza dal-

___ /___ /__________;

   Indi, stante l’urgenza di procedere alla stipula della convenzione, al fine di non
arrecare pregiudizi all’attività dell’Ente, con separata votazione, che dà il seguente
risultato:

Con presenti: _____

Votanti: _______

Astenuti _____ (_____________________________________)

Favorevoli: _____

Contrari: _____

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma
4, del D.Lgs.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  4



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.27  DEL 17-07-2019

Oggetto: CONVENZIONE PER LA SEGRETERIA COMUNALE
CITTADUCALE - ANTRODOCO: DETERMINAZIONI

Su proposta del Sindaco ing. Alberto Guerrieri;

Dato atto che si allontana dall’aula consiliare il Segretario Comunale perché
interessato al provvedimento e assume la funzione di verbalizzante
_______________;

Premesso che:

l’art. 98 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e l’art. 10 del D.P.R. 04.12.1997 n. 465,
prevedono la possibilità per i Comuni di stipulare tra loro, anche nell’ambito di ampi
accordi per l’esercizio associato di funzioni, convenzioni per l’Ufficio del Segretario
Comunale;

tale ipotesi trova puntuale conferma nel più ampio esercizio dell’autonomia
dell’Ente ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000;

Rilevato che è intenzione di questa amministrazione procedere alla stipula di una
convenzione, relativamente al servizio dell’Ufficio del Segretario Comunale, con il
Comune di Antrodoco, che all’uopo si è reso disponibile, al fine di razionalizzare le
spese dell’ Ente;

Tenuto conto della vicinanza tra i Comuni  in questione e l’esistenza di una
ottima rete viaria che consente rapidi collegamenti, così, da garantire al Segretario
uno svolgimento effettivo delle funzioni che la legge gli assegna;

Visto lo schema di convenzione che si allega al presente atto come parte
integrante e sostanziale sub lettera A) regolante i rapporti tra i Comuni di Cittaducale
e Antrodoco inerenti il servizio dell’Ufficio del Segretario Comunale;

Udito:

l’intervento del Sindaco che illustra la convenzione;-

l’intervento del Consigliere __________________________________________-

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  5



________________________________________________________________

________________________________________________________________

______

________________________________________________________________;

Richiamata tutta la normativa in merito ed in particolare:

il D.P.R. 04.12.1997 n. 465;

il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1°  del Decreto
legislatico267/2000;

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                         RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Con presenti: _____

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  6



Votanti: _______

Astenuti _____ (_____________________________________)

Favorevoli: _____

Contrari: _____

D E L I B E R A

di dare atto che quanto in narrativa espresso, costituisce parte integrante, formale-

e
sostanziale del presente atto ed è da intendersi qui integralmente riportato;

di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente atto come parte-

integrante e sostanziale sub lettera A) regolante i rapporti tra i Comuni di
Cittaducale e Antrodoco inerenti il servizio dell’Ufficio del Segretario
Comunale;

di dare atto che la convenzione sarà sottoscritta dalle parti e avrà decorrenza dal-

___ /___ /__________;

   Indi, stante l’urgenza di procedere alla stipula della convenzione, al fine di non
arrecare pregiudizi all’attività dell’Ente, con separata votazione, che dà il seguente
risultato:

Con presenti: _____

Votanti: _______

Astenuti _____ (_____________________________________)

Favorevoli: _____

Contrari: _____

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma
4, del D.Lgs.267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  7



DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  8



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag.  9



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL  SEGRETARIO VERBALIZZANTE
F.to  Emanuele Roscetti F.to  Ernestina Cianca

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 07-08-2019

ALBO PRET. N°  607 Lì  07-08-2019

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 07-08-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.36 del 30-07-2019 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 10


